

Vikingegaarden A/S
Tinnetvej 70, 7173 Vonge

Årsrapport for
2019

CVR-nr. 30 08 93 75

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 1. juli 2020.

Ulrik Østergaard
dirigent

Indholdsfortegnelse

Side

Påtegninger

- 1 Ledelsespåtegning
- 2 Den uafhængige revisors revisionspåtegning

Ledelsesberetning

- 5 Selskabsoplysninger
- 6 Ledelsesberetning

Årsregnskab 1. januar - 31. december 2019

- 7 Anvendt regnskabspraksis
- 12 Resultatopgørelse
- 13 Balance
- 15 Noter

Selskabsoplysninger

Selskabet	Vikingegaarden A/S Tinnetvej 70 7173 Vonge
	CVR-nr.: 30 08 93 75 Stiftet: 18. december 2006 Hjemsted: Vejle Regnskabsår: 1. januar - 31. december 13. regnskabsår
Bestyrelse	Jacob Østergaard Jensen, Hvillumvej 4, 7361 Ejstrupholm Ulrik Østergaard, Tinnetvej 73, 7173 Vonge Christian Østergaard Jensen, Søbrinken 28, 7361 Ejstrupholm
Direktion	Ulrik Østergaard, Tinnetvej 73, 7173 Vonge
Revision	Martinsen Statsautoriseret Revisionspartnerselskab Bredgade 29 7160 Tørring
Modervirksomhed	UØ HOLDING ApS

Ledelsesberetning

Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabets væsentlige aktivitet er at drive IT virksomhed og hostede serverløsninger.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets bruttofortjeneste udgør 2.152.493 kr. mod 2.239.360 kr. sidste år. Det ordinære resultat efter skat udgør 689 kr. mod -155.790 kr. sidste år. Ledelsen anser årets resultat for utilfredsstillende.

Selskabets omsætning har i 2019 udelukkende bestået af salg af ProPower til danske industrihavne. Konceptet ProPower er et webbaseret system til registrering af alt el-, vand-, og varmemeforbrug, og anvendes f.eks. til salg af el og vand fra havne. Selskabets kerneforretning vil også fremadrettet være med fuld fokus på salg af udstyr og it-løsninger til industrihavne i Danmark.

Selskabet har, i lighed med tidligere år, aktiveret udviklingsomkostninger vedrørende produktet ProPower. De aktiverede udviklingsomkostninger udgør i 2019 t.kr. 1.504.

Udviklingen af ProPower er fortsat i 2019 og udvikles løbende i tæt samarbejde med kunderne. Der er indgået ordrer med flere havne og selskabet forventer et stort potentiale på dette marked.

Begivenheder efter regnskabsårets udløb

Efter regnskabsårets afslutning er der ikke indtruffet begivenheder, som vil kunne forrykke selskabets finansielle stilling væsentligt.

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

<u>Note</u>	<u>2019</u>	<u>2018</u>
Bruttofortjeneste	2.152.493	2.239.360
1 Personaleomkostninger	-1.430.137	-1.511.361
Af- og nedskrivninger af materielle og immaterielle anlægsaktiver	-467.751	-692.079
Driftsresultat	254.605	35.920
Andre finansielle indtægter fra tilknyttede virksomheder	1.693	986
Andre finansielle indtægter	1.136	1.688
2 Øvrige finansielle omkostninger	-256.745	-238.384
Resultat før skat	689	-199.790
3 Skat af årets resultat	0	44.000
Årets resultat	689	-155.790
Forslag til resultatdisponering:		
Overføres til overført resultat	689	0
Disponeret fra overført resultat	0	-155.790
Disponeret i alt	689	-155.790

Balance 31. december

Aktiver		
Note	2019	2018
Anlægsaktiver		
4 Udviklingsprojekter under udførelse	4.148.713	3.073.706
Immaterielle anlægsaktiver i alt	<u>4.148.713</u>	<u>3.073.706</u>
5 Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	0	0
6 Indretning af lejede lokaler	280.754	319.324
Materielle anlægsaktiver i alt	<u>280.754</u>	<u>319.324</u>
Anlægsaktiver i alt	<u>4.429.467</u>	<u>3.393.030</u>
Omsætningsaktiver		
Varelager	1.296.205	1.144.191
Varebeholdninger i alt	<u>1.296.205</u>	<u>1.144.191</u>
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	812.437	1.430.844
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	68.360	45.631
Andre tilgodehavender	0	658.498
Periodeafgrænsningsposter	0	18.941
Tilgodehavender i alt	<u>880.797</u>	<u>2.153.914</u>
Andre værdipapirer og kapitalandele	16.437	17.671
Værdipapirer i alt	<u>16.437</u>	<u>17.671</u>
Likvide beholdninger	28.860	4.390
Omsætningsaktiver i alt	<u>2.222.299</u>	<u>3.320.166</u>
Aktiver i alt	<u>6.651.766</u>	<u>6.713.196</u>

Balance 31. december

<u>Note</u>	<u>2019</u>	<u>2018</u>
Passiver		
Egenkapital		
7 Virksomhedskapital	500.000	500.000
8 Reserve for udviklingsomkostninger	3.235.998	2.397.490
9 Overført resultat	-2.095.304	-1.257.485
Egenkapital i alt	<u>1.640.694</u>	<u>1.640.005</u>
Hensatte forpligtelser		
Hensættelser til udskudt skat	109.000	109.000
Hensatte forpligtelser i alt	<u>109.000</u>	<u>109.000</u>
Gældsforpligtelser		
Anden gæld	47.525	0
Langfristede gældsforpligtelser i alt	47.525	0
Gæld til pengeinstitutter	3.769.512	3.380.101
Leverandører af varer og tjenesteydelser	554.206	835.843
Anden gæld	530.829	748.247
Kortfristede gældsforpligtelser i alt	4.854.547	4.964.191
Gældsforpligtelser i alt	<u>4.902.072</u>	<u>4.964.191</u>
Passiver i alt	<u>6.651.766</u>	<u>6.713.196</u>

10 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

11 Eventualposter

Noter

	<u>2019</u>	<u>2018</u>
1. Personaleomkostninger		
Lønninger og gager	1.399.237	1.477.822
Andre omkostninger til social sikring	14.064	15.256
Personaleomkostninger i øvrigt	16.836	18.283
	<u>1.430.137</u>	<u>1.511.361</u>
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	<u>9</u>	<u>9</u>
2. Øvrige finansielle omkostninger		
Andre finansielle omkostninger	256.745	238.384
	<u>256.745</u>	<u>238.384</u>
3. Skat af årets resultat		
Årets regulering af udskudt skat	0	-44.000
	<u>0</u>	<u>-44.000</u>
4. Udviklingsprojekter under udførelse		
Kostpris primo	4.301.167	2.871.317
Tilgang i årets løb	1.503.803	1.429.850
Kostpris ultimo	<u>5.804.970</u>	<u>4.301.167</u>
Af- og nedskrivninger primo	-1.227.461	-579.865
Årets afskrivninger	-428.796	-647.596
Af- og nedskrivninger ultimo	<u>-1.656.257</u>	<u>-1.227.461</u>
Regnskabsmæssig værdi ultimo	<u>4.148.713</u>	<u>3.073.706</u>

Noter

	<u>31/12 2019</u>	<u>31/12 2018</u>
5. Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		
Kostpris primo	44.534	56.014
Afgang i årets løb	<u>0</u>	<u>-11.480</u>
Kostpris ultimo	<u>44.534</u>	<u>44.534</u>
Af- og nedskrivninger primo	<u>-44.534</u>	<u>-44.534</u>
Af- og nedskrivninger ultimo	<u>-44.534</u>	<u>-44.534</u>
Regnskabsmæssig værdi ultimo	<u>0</u>	<u>0</u>
6. Indretning af lejede lokaler		
Kostpris primo	<u>578.547</u>	<u>578.547</u>
Kostpris ultimo	<u>578.547</u>	<u>578.547</u>
Af- og nedskrivninger primo	-259.223	-220.653
Årets afskrivninger	<u>-38.570</u>	<u>-38.570</u>
Af- og nedskrivninger ultimo	<u>-297.793</u>	<u>-259.223</u>
Regnskabsmæssig værdi ultimo	<u>280.754</u>	<u>319.324</u>
7. Virksomhedskapital		
Virksomhedskapital primo	<u>500.000</u>	<u>500.000</u>
	<u>500.000</u>	<u>500.000</u>

Noter

	<u>31/12 2019</u>	<u>31/12 2018</u>
8. Reserve for udviklingsomkostninger		
Reserve for udviklingsomkostninger primo	2.397.490	1.644.332
Overført fra Overført resultat	<u>838.508</u>	<u>753.158</u>
	<u>3.235.998</u>	<u>2.397.490</u>
9. Overført resultat		
Overført resultat primo	-1.257.485	-348.537
Årets overførte overskud eller underskud	689	-155.790
Overført til reserve for udviklingsomkostninger	<u>-838.508</u>	<u>-753.158</u>
	<u>-2.095.304</u>	<u>-1.257.485</u>

10. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for gæld til pengeinstitut, 3.770 t.kr., har selskabet stillet virksomhedspant på nominelt 2.500 t.kr. Virksomhedspantet omfatter følgende aktiver, hvis regnskabsmæssige værdi på balancedagen udgør:

Varebeholdninger	1.296 t.kr.
Tilgodehavender fra salg- og tjenesteydelser	812 t.kr.

11. Eventualposter**Eventualforpligtelser**

Leasingforpligtelser:

Selskabet har indgået operationel leasingkontrakt med en gennemsnitlig årlig leasingydelse på 48 t.kr. Leasingkontrakten har en restløbetid på 26 måneder og en samlet restleasingydelse på 104 t.kr.

Sambeskatning

Selskabet indgår i den nationale sambeskatning med UØ Holding ApS, CVR-nr. 29 82 76 64 som administrationselskab og hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for den samlede selskabsskat.

Selskabet hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter.

Noter

11. Eventualposter (fortsat)

Sambeskatning (fortsat)

Den samlede skyldige skat i sambeskatningen udgør 0 t.kr.

Hæftelse vedrørende forpligtelse i forbindelse med kildeskatter af udbytte, renter og royalties udgør estimeret maksimalt: 0 t.kr.

Eventuelle senere korrektioner af selskabsskatter eller kildeskatter mv. vil kunne medføre, at selskabets hæftelse udgør et andet beløb.